

لغو وزیای افرادی که از مرگ چارلی کرک خوشحال اند

مارکو روبیو، وزیر امور خارجه آمریکا اعلام کرد ایالات متحده وزیای افرادی را که از کشته شدن چارلی کرک، فعال محافظه کار ابر از شادی می کنند، لغو یارده می کند. روبیو در ایکس نوشت: «آمریکا میزبان خارجی هایی که مرگ هموطنان ما را جشن می گیرند، نخواهد بود. لغو ویزاها آغاز

شده و اگر با ویزا در آمریکا از ترور یک چهره سیاسی حمایت کنید، اخراج می شوید».

به گزارش یورونیوز، این اظهارات پس از هشدار کریستوفر لاندائو، معاون وزیر امور خارجه مطرح شد که در شبکه های اجتماعی گفت: «خارجی هایی که خشونت را ستایش می کنند، در کشور ما خوشامد

نیستند». هنوز تعداد ویزاهای لغوشده یا تأثیر آن بر شهروندان اروپایی مشخص نیست. چارلی کرک، سی و یک ساله، ۱۰ سپتامبر ۲۰۲۵ در دانشگاه «یوتا» به ضرب گلوله کشته شد. مظنون، تایلر رابینسون بیست و دو ساله، پس از تعقیب ۳۳ ساعته دستگیر و به قتل متهم شد. محافظه کاران، افرادی را که کرک را تحقیر کردند، مورد انتقاد قرار

شواهد نشان می دهد بر لین مانع اصلی تصویب طرح های ضد اسرائیلی در اتحادیه اروپاست

آلمان پای کار نازیسم؛ از هیتلر تا نتانیاهو



غزه پیشنهاد شده بود. مقامات آلمانی با استناد به مسئولیت

ویژه آلمان در قبال اسرائیل تأکید کردند آستانه «بسیار بالا» برای چنین اقداماتی لازم است.

در سپتامبر ۲۰۲۵، پیشنهادهایی برای تحریم های اقتصادی علیه اسرائیل – مانند اعمال تعرفه بر صادرات اسرائیلی به اتحادیه اروپا – مطرح شد، اما بنا بر گزارش تایمز آو اسرائیل، المانیتهور و یونت نیوز، آلمان هنوز موضع نهایی خود را اعلام نکرده و این امر به تأخیر در تصمیم گیری های اتحادیه منجر شده است. این مقاومت، گاهی به انتقادهایی از سوی دیگر اعضای اتحادیه، مانند اسپانیا و ایرلند دامن زده که به گزارش گاردین و پالتیکو خواهان فشار بیشتر بر اسرائیل برای بهبود وضعیت انسانی در غزه هستند.

با این حال، نشانه هایی از تغییر در سیاست آلمان مشاهده می شود. به گزارش روتریتز، الجزیره و هارتس، در آگوست ۲۰۲۵، دولت آلمان صادرات تجهیزات نظامی به اسرائیل را تا اطلاع ثانوی متوقف کرد که این تصمیم در پاسخ به گسترش عملیات اسرائیل در غزه گرفته شد. این اقدام که شامل تجهیزات قابل استفاده در غزه می شود، نشان دهنده تعادل میان تعهد تاریخی و فشارهای بین المللی است.

■ روابط اقتصادی و نظامی؛ پیوندهای مستحکم
روابط اقتصادی آلمان و اسرائیل یکی از پایه های اصلی این نزدیکی است. بنا بر گزارش سنترال بارو او اسرائیل، در سال

۲۰۲۲ حجم تجارت دوجانبه میان رژیم صهیونیستی و آلمان به ۸٫۹۴ میلیارد دلار رسید که آلمان را به مهم ترین شریک تجاری اسرائیل در اتحادیه اروپا تبدیل کرده است. به گزارش استاتیستیکا، در ژوئن ۲۰۲۵ صادرات آلمان به اسرائیل ۳۶۶ میلیون یورو و واردات از این رژیم ۲۳۶ میلیون یورو بود که تعادل تجاری مثبت ۱۳۰ میلیون یورویی برای آلمان ایجاد کرد. در حوزه نظامی، بنا بر گزارش سیبری و دیفنس نیوز، آلمان دومین تأمین کننده بزرگ تسلیحات اسرائیل است و حدود ۳۰ درصد از واردات تسلیحاتی اسرائیل را تأمین می کند. برای مثال، اورشلیم پست گزارش داده اسرائیل سیستم دفاع موشکی Arrow-۳ را به ارزش ۳٫۵ میلیارد یورو از آلمان خریداری کرده است. این پیوندها نه تنها اقتصادی بلکه استراتژیک هستند و آلمان را از حمایت از طرح هایی که می توانند به اقتصاد اسرائیل آسیب برزنند، باز می دارند.

■ فشارهای داخلی؛ تغییر تدریجی دیدگاه ها

در حالی که سیاست رسمی آلمان همچنان حمایت گرایانه است، نظر عمومی در حال تغییر است. به گزارش اشپیکل، نظرسنجی بنیاد برتلزمن در می ۲۰۲۵ نشان داد تنها ۳۶ درصد آلمانی ها نظر مثبتی به اسرائیل دارند، در حالی که ۳۸ درصد نظر منفی دارند- این رقم پایین ترین سطح از سال ۲۰۱۶ است- همچنین، Die Zeit گزارش داده ۵۷ درصد آلمانی ها پس از عملیات در غزه، نظر منفی به اسرائیل پیدا کرده اند.

نظرسنجی دیگری توسط سودوست زیتنگ در جولای ۲۰۲۵ نشان داد ۷۰ درصد آلمانی ها خواهان فشار بیشتر دولت بر اسرائیل برای بهبود وضعیت انسانی در غزه هستند. به گزارش Tagesschau، ۸۰ درصد معتقدند اقدامات نظامی اسرائیل در غزه توجیه پذیر نیست. همچنین، دی ولت گزارش داده در آگوست ۲۰۲۵، بیش از نیمی از آلمانی ها (۵۱ درصد) از به رسمیت شناختن کشور فلسطین حمایت کردند، هرچند دولت هنوز مخالف است. این تغییرات که تحت تأثیر تصاویر رسانه ای از غزه رخ داده، فشارهایی بر سیاستمداران ایجاد کرده، اما هنوز به تغییر اساسی در سیاست خارجی منجر نشده است.

■ آلمان در جست وجوی تعادل میان گذشته و حال
عدم حمایت آلمان از طرح های انتقادی اتحادیه اروپا در قبال اسرائیل، ترکیبی از تعهد تاریخی، منافع اقتصادی و استراتژیک است. با وجود نشانه هایی از تغییر – مانند توقف صادرات تسلیحاتی در ۲۰۲۵ – برلین همچنان بر حفظ روابط نزدیک تأکید دارد. این رویکرد، در حالی که به تنش هایی در اتحادیه اروپا دامن زده، ریشه در تلاش برای حفظ تعادل میان مسئولیت اخلاقی و واقعیت های ژئوپلیتیکی دارد. آینده این روابط، ممکن است تحت تأثیر تحولات نظر عمومی و فشارهای بین المللی تغییر کند، اما تاکنون آلمان ترجیح داده از مسیر محتاطانه پیروی کند.

■ کمک های بشردوستانه؛ ابزاری در خدمت اشغال

یکی دیگر از ابعاد پیچیده این مدل، بهره برداری اسرائیل از کمک های بشردوستانه برای پیشبرد اهداف اشغالگری است. بنیادهای بشردوستانه و شرکت های امنیتی خصوصی که فاقد هرگونه صلاحیت بشردوستانه هستند، نقش پررنگی در مدیریت کمک ها دارند؛ به گونه ای که برخی از این سازمان ها متهم به همکاری با نیروهای اشغالگر در جمع آوری اطلاعات و حتی سرکوب فلسطینیان شدند.

این مدل خصوصی سازی کمک ها به گونه ای است که نه تنها کمکی به فلسطینیان نمی شود، بلکه این کمک ها به ابزار سرکوب، جابه جایی اجباری و تسهیل سیاست های نسل کشی تبدیل شده اند. آمار کشته ها و زخمی های فلسطینیانی که در صف کمک های بشردوستانه بوده اند، خود گواهی تلخ بر این حقیقت است.

■ طرح های پسا جنگ و پاک سازی جمعیتی

برنامه های اعلام شده دونالد ترامپ و بنیامین نتانیاهو برای بازسازی و تغییر ساختار غزه نشان دهنده چشم اندازی است که بر پاک سازی جمعیتی و تغییرات ساختاری استوار است. برخلاف مدل های امپریالیستی که سعی در کنترل جمعیت داشتند، مدل نسل کشی اسرائیل نیازمند حذف جمعیت است تا راه برای استقرار شهرک های جدید و تغییر ساختار جغرافیایی و سیاسی منطقه هموار شود.

شرکت های مشاوره ای بزرگ مانند گروه مشاوران بوستون که در زمینه بازسازی پس از جنگ فعالیت دارند، بخشی از این طرح ها هستند و نقش مهمی در برآورد هزینه ها و مدیریت جابه جایی های اجباری ایفا می کنند. این همکاری ها نشان می دهد مدل های امپریالیستی و نسل کشی به نوعی مکمل یکدیگر برای حفظ نظم و بقای ساختارهای قدرت تبدیل شده اند.

مدل اشغالگری اسرائیل در غزه، ترکیبی پیچیده از نسل کشی صنعتی، سرمایه داری نظامی و بهره برداری از فناوری های نوین است که با حمایت گسترده ای از سوی بازیگران بین المللی همراه است. این مدل نه تنها به نابودی فیزیکی فلسطینیان می انجامد، بلکه ساختاری از سرکوب و کنترل را ایجاد کرده که نمونه ای از نسل کشی عصر دیجیتال است. شرکت های نظامی خصوصی، سازمان های غیرانتفاعی، غول های فناوری و دولت های منطقه ای و جهانی همه در این چرخه سهیم اند. این روند هشدار دهنده ای است از چگونگی تبدیل فناوری و سرمایه داری به ابزاری برای کشتار سیستماتیک و فروپاشی حقوق بشر که نیازمند واکنش فوری و جامع جامعه جهانی است.

دادند. به گزارش یورونیوز، برخی در هوانوردی و رسانه به دلیل پست های شبکه های اجتماعی اخراج شدند.

دولت ترامپ با متهم کردن «چپ رادیکال» به سرکوب مخالفان متهم شده است. پم پوندی، دادستان کل «سخنرانی نفرت» را محکوم کرد، اما منتقدان می گویند این با متهم اول قانون اساسی مغایر است.

رصد

اتحادیه اروپا تصمیم گرفته با وجود نزدیکی هند به روسیه روابطش با این کشور را گسترش دهد

قاره سبز دوباره دست به دامن هند

سال ها پس از آغاز فعالیت های استعماری قاره اروپا در جنوب آسیا انگار تاریخ دوباره تکرار شده و این بار اروپایی ها تصمیم دارند در موضعی برابر، خلأهای قدرت خود را از طریق هندوستان پر کنند. اتحادیه اروپا از راهبرد جدیدی برای گسترش روابط با هند رونمایی کرده که شامل پنج محور اصلی است. این راهبرد که روز چهارشنبه منتشر شد، بر سوخت های پایدار، هیدروژن سبز، مواد خام حیاتی، هوش مصنوعی، میکروچیپ ها، امنیت سایبری، مدیریت بحران، سیاست دفاعی و مهاجرت قانونی تمرکز دارد و زمینه ساز اجلاس اتحادیه اروپا- هند در ۲۰۲۶ است. بنا بر گزارش یورونیوز، این سند تأکید می کند: «همکاری نزدیک تر اتحادیه اروپا و هند بیش از هر زمان مهم است».

اتحادیه اروپا معتقد است همکاری عمیق تر با هند، پرجمعیت ترین کشور جهان و بازیگر کلیدی در اقیانوس هند- آرام، سودمندتر است. کایا کالاس، نماینده عالی اتحادیه اروپا گفت: «در این دوران پر تلاطم، نیاز به شراکت داریم. آیا این خلأ را به دیگران واگذار کنیم یا خودمان پر کنیم؟». کالاس عامل روسیه را «مشکل ساز» خواند و به یورونیوز گفت: «اگر روابط نزدیک تر با ما می خواهید، چرادر مانور هایی شرکت می کنید که برای ما تهدید وجودی است؟» اما او از اولتیماتوم به هند خودداری کرد و افزود: «با توجه به تاریخچه شان، توهمی درباره جداسازی هند از روسیه نداریم».

مذاکرات برای توافق تجارت آزاد اتحادیه اروپا و هند که تا پایان سال هدف گذاری شده، آزمون مهمی است. تجارت دوجانبه رونق گرفته، اما با اصطکاک هایی مانند حمایت گرای (برای بروکسل) و قوانین آب و هوایی و کار (برای دهلی نو) مواجه است. تعرفه های یک جانبه دونالد ترامپ که هند را با تعرفه های ۵۰ درصدی و اتحادیه اروپا را با توافق نامتوازن تحت فشار قرار داده، انگیزه ای برای این مذاکرات است. روابط آمریکا- هند در پایین ترین سطح قرار دارد، اما روابط اتحادیه اروپا- هند رو به رشد است.



ماروش شفکوویچ، کمیسر تجارت اروپا گفت: «هند شریک استراتژیک است، از هر زاویه ای نگاه کنید». اتحادیه اروپا همچنین به دنبال شراکت امنیت و دفاع (اس دی پی) با هند است که سومین مورد در آسیا پس از ژاپن و کره جنوبی خواهد بود. این شراکت امکان مشارکت در برنامه ۱۵۰ میلیارد یورویی سیف (SAFE) برای تقویت هزینه های دفاعی را فراهم می کند. سیاست چند جانبه گرایی هند که اتحادهای متناقض را بر اساس منافع ملی شکل داده، با این همکاری همخوانی دارد. یک مقام اتحادیه اروپا گفت: «ماندگاری علیه احساسات ضد غربی، به عنوان صدایی معتدل عمل می کند که مفید است». این راهبرد نشان دهنده تلاش بروکسل برای پر کردن خلأهای ژئوپلیتیکی و تقویت روابط با هند است، با وجود چالش های ناشی از روابط دهلی نوا بمسکو.

خبر

دبیرکل حزب الله لبنان به مناسبت نخستین سالگرد جنایت پیچره مطرح کرد

اسرائیل قطعاً نابود می شود

شیخ نعیم قاسم، دبیرکل حزب الله در سخنانی به مناسبت نخستین سالگرد جنایت تروریستی رژیم صهیونیستی در انفجار پیچره که به شهید و زخمی شدن هزاران نفر منجر شد، بر قطعی بودن زوال و نابودی رژیم اشغالگر قدس تأکید کرد.

به گزارش تسنیم، مهم ترین محورهای این سخنان که در قالب پیام خطاب به مجروحان پیچری بیان شده، به این شرح است: مجروحان پیچری، پیشگامان بصیرت و دروازه امیدبخشی و عشق به حیات ابندی در عبادت خداوند هستند.

خطاب به مجروحان پیچری: دشمن می خواست قدرت شما را خنثی و شما را از میدان نبرد خارج کند، اما اکنون شما با قدرت و انرژی بیشتری وارد میدان شده اید.

شما از این مجروحیت بهبود پیدا می کنید و سربلند خواهید شدو این از همه چیز مهم تر است. شما از یک آزمون و امتحان، سربلند بیرون آمدید. شما امروز با بصیرت خود مسیر را می پییماید و این موضوع از بیانی ظاهری بزرگ تر و با اهمیت تر است.

شما قدرتمندترین مقاومت هستید، بداندید اسرائیل حتماً سقوط خواهد کرد، زیرا رژیمی متجاوز، جنایتکار و اشغالگر است و پیروزی از آن شما خواهد بود.

شما با کامل ترین رسالت، یعنی رسالت اسلام هستید، شما با محمود آل محمد(ص) هستید، شما با ولایت، با امام خمینی(قدس الله سره الشریف)، بارهبر، امام خنامه ای(دام ظلّه) هستید.

شما به پرچم امام مهدی(عج) چشم دوخته اید، شما در راه بزرگ ترین و والاترین شهید، سید شهدای امت، سید حسن نصر الله(رضوان الله تعالی علیه) و مهربان و فرماندهان شهید و تمام مجاهدان شهید هستید. شما با عظمت ترین مقاومت هستید، مقاومتی که حجّت بر علما در تمام جهان است، همان طور که امام خمینی(قدس الله سره الشریف) فرمودند: شما بالاترین هستید.

بداندید اسرائیل قطعاً سقوط خواهد کرد، زیرا رژیمی مبتنی بر اشغالگری، ظلم، جنایت و تجاوز است و رزمندگان مقاومت در راه یکی از دونیکی (پیروزی یا شهادت) تا آزادسازی سرزمین با این رژیم مبارزه خواهند کرد و این منفعت و سود دائمی است.